2

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2022                                       № 07

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить   Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  уполномоченных на их осуществление на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                    Т.Н.Ветровская
Капустина Наталья Михайловна

22-723

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Андреевского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области
от 27.01.2022 № 07

ПЕРЕЧЕНЬ

 видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  уполномоченных на их осуществление на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Администрация Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.19 ч.1 ст. 14, п.25 ч.1 ст.16, п.10 ч.1 ст.16.2);

Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов» (п.16 ст.15.1)

	2
	Муниципальный жилищный контроль в Андреевском сельсовете Баганского района Новосибирской области

	Администрация Андреевского сельсовета Баганского района

Новосибирской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ (ст.20);
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.6 ч.1 ст.14, п.6 ч.1 ст.16).